CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO  2020

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente PARA QUE SEJA FEITO

UM ESTUDO COM A FINALIDADE DE FAZER LIMPEZA NOS LAGOS AO LONGO DA

AVENIDA ENGENHEIRO FÁBIO ROBERTO BARNABÉ.

JUSTIFICATIVA

Conforme pedido dos cidadãos de Indaiatuba, é de grande importância a

satisfação da presente indicação, para que a secretaria responsável monte uma equipe

permanente para a limpeza dos lagos alocados no córrego barnabé, bem como os lagos

que desaguam no mesmo córrego.

Na atualidade temos vários pontos com muita sujeira boiando acima da agua,

como por exemplo sacolas plásticas, garrafas pets, galhos de arvores, bem como

diversos outros materiais (lixos), isso faz com que um ponto turístico de nossa cidade

esteja prejudicado (feio).

Assim sendo, a efetividade do presente guerreado fará com que resolva um

problema crônico de nossa sociedade, que é o descarte de lixos de forma errada e por

outro lado cuidaremos com mais afinco de um patrimônio Indaiatubano, onde o bem maior

será colhido pelos cidadãos locais.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

 Plenário Joab Pucinelli, aos 07 de maio de 2020.

Atenciosamente,

,

PROT-CMI 968/2020
12/05/2020 - 10:42
PROT-CMI 968/2020
12/05/2020 - 10:42
IND 660/2020

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

PROT-CMI 968/2020
12/05/2020 - 10:42
PROT-CMI 968/2020
12/05/2020 - 10:42
IND 660/2020